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Trelleborg 2021 
 
Trelleborgs kommun har år 2021 en total skattesats på 31,78 procent (20,60 procent i 
kommunalskatt och 11,18 procent i regionskatt, detta exklusive begravningsavgift och 
avgift till trossamfund). Det gör trelleborgsborna till en ur skånskt perspektiv 
medelbeskattad kommun (17 skånska kommuner har en lägre skattesats, 15 en högre) 
och strax under Sverigesnittet på 32,37 procent (se graf nedan samt tabell 1). 
 
Trelleborg har i dagsläget en skattekraft på 203 390 kronor per invånare, en 
förvärvsfrekvens på 79,2 procent (2019) och andelen bidragsförsörjda är 14,3 procent 
(2020). I kommunen bor strax under 46 000 invånare (2020). 
 

 
 
 
Jämförelse med andra kommuner 
 
Trelleborg utmärker sig inte tydligt statistiskt gentemot andra skånska kommuner 
beträffande befolkningsmängd, genomsnittlig inkomst (som är något högre än median), 
skatteintäkter per invånare, andel bidragsförsörjda, förvärvsfrekvensen bland invånarna, 
skattekraft eller arbetslösheten. Trelleborg har dock en god kostnadskontroll och är den 
kommun med näst lägst kostnad per invånare av Skånes kommuner (tvåa bakom bara 
Vellinge). Trots det har man en skattesats strax över median. 
 
En skattesänkning på 20 öre skulle flytta Trelleborg fyra placeringar uppåt på den skånska 
skattelistan, med 13 kommuner som fortfarande har en lägre skattesats (se tabell 1).  
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Tabell 1. Skattesats Skånes kommuner    

Skånekommuner Skattesats 

Vellinge 29,68 

Kävlinge 29,69 

Örkelljunga 30,24 

Staffanstorp 30,72 

Lomma 30,82 

Höganäs 30,91 

Burlöv 31,27 

Ystad 31,29 

Helsingborg 31,39 

Båstad 31,41 

Svedala 31,42 

Landskrona 31,42 

Åstorp 31,47 

Trelleborg -20 öre 31,58 

Skurup 31,60 

Ängelholm 31,67 

Simrishamn 31,69 

Eslöv 31,72 

Trelleborg 31,78 

Tomelilla 31,79 

Svalöv 31,92 

Klippan 31,93 

Perstorp 31,99 

Sjöbo 32,10 

Bjuv 32,17 

Östra Göinge 32,17 

Hörby 32,26 

Hässleholm 32,38 

Lund 32,42 

Malmö 32,42 

Kristianstad 32,64 

Höör 32,93 

Osby 33,44 

Bromölla 33,74 
 
 
  



 

  
 
   
   

Skattebetalarnas Förening 
Box 3319  103 66 Stockholm  Besöksadress: Sveavägen 66  08-613 17 00  www.skattebetalarna.se 

 

Trelleborg klassificeras av SKR som tillhörande kommungrupp A2 (pendlingskommun nära 
storstad) som används just för statistisk analys. Totalt 43 kommuner i landet tillhör 
kategorin som definieras av att en stor del av befolkningen pendlar till arbete i en storstad 
eller en annan storstadsnära kommun. Det finns stor variation mellan kommunerna, men 
ligger samtliga i närheten av Stockholm, Göteborg, Malmö eller Uppsala. I ett nationellt 
perspektiv placerar sig Trelleborg på den sämre halvan av skattelistan över kommuner i 
kommungrupp A2. 
 
 

Tabell 2. Skattelista kommungrupp A2 (efter kommunalskattenivå 2021)  
Kommuner kommungrupp A2 Landsting/region namn Skattesats Kommunalskatt 2021 

Österåker Region Stockholm 29,08 17,00 

Solna Region Stockholm 29,20 17,12 

Täby Region Stockholm 29,63 17,55 

Lidingö Region Stockholm 30,07 17,99 

Sollentuna Region Stockholm 30,20 18,12 

Nacka Region Stockholm 30,31 18,23 

Vellinge Region Skåne 29,68 18,50 

Kävlinge Region Skåne 29,69 18,51 

Danderyd Region Stockholm 30,83 18,75 

Sundbyberg Region Stockholm 30,98 18,90 

Vallentuna Region Stockholm 31,08 19,00 

Järfälla Region Stockholm 31,23 19,15 

Värmdö Region Stockholm 31,26 19,18 

Ekerö Region Stockholm 31,33 19,25 

Upplands Väsby Region Stockholm 31,50 19,42 

Staffanstorp Region Skåne 30,72 19,54 

Upplands-Bro Region Stockholm 31,68 19,60 

Lomma Region Skåne 30,82 19,64 

Salem Region Stockholm 31,75 19,67 

Haninge Region Stockholm 31,76 19,68 

Tyresö Region Stockholm 31,83 19,75 

Huddinge Region Stockholm 31,85 19,77 

Vaxholm Region Stockholm 31,86 19,78 

Nynäshamn Region Stockholm 31,93 19,85 

Partille 
Västra 
Götalandsregionen 31,44 19,96 

Sigtuna Region Stockholm 32,08 20,00 

Burlöv Region Skåne 31,27 20,09 

Botkyrka Region Stockholm 32,23 20,15 

Svedala Region Skåne 31,42 20,24 

Trelleborg -20 öre Region Skåne 31,58 20,40 
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Skurup Region Skåne 31,60 20,42 

Mölndal 
Västra 
Götalandsregionen 31,99 20,51 

Trelleborg Region Skåne 31,78 20,60 

Härryda 
Västra 
Götalandsregionen 32,10 20,62 

Lerum 
Västra 
Götalandsregionen 32,13 20,65 

Håbo Region Uppsala 32,80 21,09 

Kungsbacka Region Halland 32,73 21,33 

Alingsås 
Västra 
Götalandsregionen 32,84 21,36 

Kungälv 
Västra 
Götalandsregionen 32,92 21,44 

Öckerö 
Västra 
Götalandsregionen 33,04 21,56 

Bollebygd 
Västra 
Götalandsregionen 33,07 21,59 

Stenungsund 
Västra 
Götalandsregionen 33,12 21,64 

Ale 
Västra 
Götalandsregionen 33,35 21,87 

Lilla Edet 
Västra 
Götalandsregionen 33,85 22,37 

 
 
 
Trelleborg tillhör grupp A2 tillsammans med sju andra skånska kommuner (Burlöv, 
Kävlinge, Lomma, Skurup, Staffanstorp, Svedala och Vellinge). I denna jämförelsegrupp 
utmärker sig Trelleborg som den kommun med högst skatt, trots att andra kommuner har 
lägre ekonomisk bärighet i form av skattekraft, högre andel bidragsförsörjda och högre 
arbetslöshet. Det finns alltså utrymme att i jämförelse med andra sänka skatten. En 
skattesänkning med 20 öre skulle placera Trelleborg strax ovanför Skurup med näst högst 
kommun av alla skånska A2-kommuner. 
 

Skånekommuner 
kommungrupp 
A2 

Skattesats Befolkningsmängd 
2020 

Genomsnittlig 
inkomst 2019 

Förvärvsfrekvens 
2019 

Andel 
bidragsförsörjda 
2020 

Arbetslösa 
2020 

Kommunens 
kostnader 
per invånare 
2020 

Kommunens 
skatteintäkter 
per invånare 
2020 

Kommunens 
intäkter av 
statsbidrag 
och 
utjämning 
2020 

Skattekraft 
kronor/inv 2021 

Vellinge 29,68 36 888 346 288 81,9 7,3 5,2 48 224 50 253 1 365 272 456 

Kävlinge 29,69 32 066 329 087 85 10,7 6,2 55 357 43 871 8 647 238 897 

Staffanstorp 30,72 25 863 332 519 85,1 9,1 6 54 109 43 623 11 890 229 643 

Lomma 30,82 24 911 375 620 84,1 7,2 4,2 55 041 56 821 1 638 284 442 

Burlöv 31,27 19 211 264 873 73,9 16,6 12,4 57 191 36 207 22 481 183 757 

Svedala 31,42 22 690 324 126 85 10 6,1 60 398 42 869 14 082 216 267 

Trelleborg -20 öre 31,58 45 855 282 939 79,2 14,3 9 52 019 41 692 15 797 203 390 

Skurup 31,60 16 030 284 327 80,3 13,8 8,6 52 298 41 120 14 483 200 640 

Trelleborg 31,78 45 855 282 939 79,2 14,3 9 52 019 41 776 15 797 203 390 
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Påverkan på privatekonomi av en skattesänkning 
 
En skattesänkning på 20 öre stärker samtliga skattebetalare i kommunens ekonomi, 
oavsett om deras inkomst kommer från lön, pension eller andra ersättningar. Hur stor 
skattesänkningen blir för en enskild individ eller ett enskilt hushåll påverkas direkt av hur 
stor ens inkomst är. 
 

Skattesänkning  
-20 öre 

Inkomst 
kr/månad 

Skattesänkning 
20 öre ger  
per månad 

Skattesänkning 
20 öre ger  
per år 

Total skatt efter 
skattesänkning per år 
efter jobbskatteavdrag 
och statlig skatt 

Skatt idag per  
år efter 
jobbskatteavdrag 
och statlig skatt 

Medelinkomst 
Trelleborg, lön 23 578 kr 31 kr 370 kr 59 025 kr 59 395 kr 
Medelinkomst 
Trelleborg, 
bidrag 23 578 kr 43 kr 519 kr 82 499 kr 83 018 kr 
Medelinkomst 
Trelleborg, 
pension 23 578 kr 31 kr 371 kr 59 225 kr 59 596 kr 
Medianinkomst 
Sverige 31 700 kr 45 kr 540 kr 86 143 kr 86 683 kr 
Hög inkomst 
(167 % av 
medianinkomst) 52 939 kr 88 kr 1 050 kr 186 676 kr 187 726 kr 
 
Skattesänkning 
till Vellinges nivå      
Medelinkomst 
Trelleborg, lön 23 578 kr 324 kr 3 893 kr 55 502 kr 59 395 kr 
Medianinkomst 
Sverige 31 700 kr 406 kr 4 877 kr 81 806 kr 86 683 kr 

 
För en medelinkomsttagare (medelinkomst av alla inkomstslag) som arbetar (född 1980) i 
Trelleborgs kommun innebär en skattesänkning på 20 öre en sänkning av skatten med 31 
kronor i månaden (eller 370 kronor per år). För motsvarande medelinkomsttagare med 
samma ersättningsnivå men som får sina ersättningar baserade på bidrag innebär en 
skattesänkning på 20 öre 43 kronor i månaden, eller 519 kronor per år. För en pensionär 
(född 1950) med samma inkomstnivå innebär samma skattesänkning 31 kronor lägre skatt 
i månaden, eller 371 kronor per år. 
 
För en medianlöntagare (medianinkomst för lönearbetande i Sverige 2019) betyder 
skattesänkningen 45 kronor i månaden eller 540 kronor per år. 
 
För en höginkomsttagare (167 procent av medianlön) ger skattesänkningen 88 kronor i 
månaden eller 1 050 kronor per år. 
 
En skattesänkning ner till samma beskattningsnivå som Vellinge kommun (som har lägst 
kommunalskatt av alla skånska kommuner) skulle betyda en skattesänkning på 3 893 
kronor per år för en medelinkomsttagare (oavsett inkomstslag), och 4 877 kronor för en 
medianinkomsttagare (baserat på medianlön). 
 
Samtliga exempel är beräknade på nettoskatten för den enskilde, alltså efter statlig skatt, 
grundavdrag och jobbskatteavdrag. 


